
 دومین کنفرانس عمران، معماری و شهرسازی کشورهای جهان اسلام 
 تبریزدانشگاه  – تبریز

8931 

 1 

 

 اثرنیروی برشی قائم بر روی دیوار برشی فولادی

 
 2سید جمیل قادری ، *8محمد چاوباز

  دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی عمران، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهاباد  -1

 دکتری و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهاباد  و -2

 

 

  چكیده
ای مناسب ی گذشته، از دیوار برشی با ورق فولادی به عنوان یک سیستم ماقوم در برابر بارجانبی که دارای عملکرد لرزهههدر خلال چهار د

ی برشی، میدان های دارای هستهدهد در سیستممشاهدات نشان می. ها، استفاده شده استباشد، درطراحی و تقویت برخی ساختمانمی

شود. با این حال جذب زله تشکیل شده، ولی در دیوارهای عمود بر جهت زلزله، زون کششی تشکیل نمیکشی و دیوارهای در امتداد زل

توان نتیجه گرفت وجود دیوارهای برشی عمود بر گردد. میانرژی در دیوارهای عمود بر جهت زلزله بخصوص در طبقات پائینی مشاهده می

ی ستونها که سبب ناپایداری سیستم و شده و از کمانش جانبی و خارج از صفحه جهت زلزله سبب ایجاد مهار جانبی کافی برای ستونها

کند و در نتیجه در افزایش باربری کل باشد، جلوگیری مییکی از دلایل عمده خرابی و پایان ظرفیت باربری دیوارهای برشی فولادی می
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  مقدمه -8
 

ی گذشته، از دیوار برشی با ورق فولادی به عنوان یک سیستم ماقوم در برابر بارجانبی که دارای عملکرد در خلال چهار دهه

 ها، استفاده شده است. باشد، درطراحی و تقویت برخی ساختمانای مناسب میلرزه

کننده و بازشونده ننده نازک و ضخیم و دیوارهای با یا بدون سختانواع مختلف این دیوارها، شامل دیوارهای با صفحات پرک

توان به مواردی همچون کاهش وزن مرده ساختمان و در باشد. از مزایای استفاده از این سیستم نسبت به مشابه بتنی میمی

تیر و ستونها و  کاهش ابعاد نتیجه کاهش نیروی زلزله وارد بر آن، افزایش سختی جانبی و در نتیجه کاهش جابجایی بالای آن،

در نتیجه افزایش فضای مفید طبقات و همچنین اجرای سریع و آسان آن اشاره نمود. این سیستم در مقایسه با سیستم 

ها )در مقایسه تمرکز تنش در محل اتصال مهاربندی، از مزیایی همچون عدم شکست اتصالات به دلیل تعدیل و توزیع تنش

دهد ون( و امکان تعویض صفحه پس از وقوع زلزله برخوردار است. همچنین یک مقایسه اقتصادی نشان میمهاربند با تیر و ست

جویی به همراه خواهد داشت. علاوه در مصرف فولاد صرفه ٪05که استفاده از این سیستم به جای قاب خمشی فولادی حدود 

پذیری بالای یسترزیس و همچنین سختی، مقاومت و شکلهای هبر این رفتار مناسب سیتسم در جذب  انرژی، پایداری حلقه

ی استفاده از این سیستم مقاوم در ساختمانها را بیش از پیش تقویت می کنند. بر این اساس از دیوار برشی فولادی به آن، ایده

طبقه  05، هتل طبقه فدرال در سیاتل 22هایی نظیر ساختمان عنوان یک سیستم مقاوم در برابر بار جانبی، در ساختمان

طبقه در سنت جرج  6آنجلس آمریکا و همچنین ساختمان در لوس 2طبقه آلیوویو 6در دالاس و بیمارستان  1ریجنسیهایت
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